
عیس های عهدعتیق در زندگویتحقق پیش
قسمت اول

کاملا بجا است که بوییم مسیحیت در گهوارۀ دین یهود پرورش یافت. عیس، همان مسیحای موعود
انبیای یهود است. او پیامبری جدید نبود که دین جدیدی آورده باشد. رسالت او این بود که تفسیر درست
احام تورات را تعلیم دهد و پیشویهای انبیا را، از موس گرفته تا ملاک، آخرین نب یهود، جامۀ عمل
بپوشاند. در این مقاله، خواهیم کوشید برخ از پیشویهای انبیای یهود را بررس کنیم که در زندگ و

مرگ و زنده شدن عیس تحقق یافتند.

نتۀ حیرتانیز این است که در عهدعتیق، یعن همان تورات و زبور داوود و صحف انبیا، بیش از
سیصد پیشوی در مورد مسیحای موعود وجود دارد که بیشتر آنها در طول زندگ بشری عیس تحقق
یافتنـد و برخـ دیـر نیـز بههنـام بـازگشت پـرجلال او و برقـراری ملـوت و پادشـاه خـدا جـامۀ عمـل
خواهند پوشید. این به چند مورد از پیشویهای خواهیم پرداخت که در زندگ بشری عیس تحقق

یافتند.

ی از انبیای یهود، به نام میاه که حدود ۶۰۰ سال پیش از عیس مزیست، به وجود ازل مسیح
موعود اشاره کرده، مفرماید: “و تو ای بیتلَحماَفـْراتـَه، اگر چه در هزارههای یهودا کوچ هست، از تو
برای من کس بیرون خواهد آمد که بر قوم من اسرائیل حمران خواهد نمود؛ و طلوعهای او از قدیم و
از ایام ازل بوده است.” (کتاب میاه ۵: ۲). طبق این آیه، مسیح موعود کس است که از ازل وجود
داشته است. پولس رسول در عهدجدید، همین امر را تأیید کرده، مفرماید: “او قبل از همه است، و در
وی همهچیز قیام دارد.” (رساله به کولسیان ۱: ۱۷). یوحنا نیز مفرماید: “در ابتدا کلمه بود و کلمه نزد
خدا بود و کلمه، خدا بود؛” (انجیل یوحنا ۱: ۱). در اینجا، منظور از “کلمه”، همان مسیح است که از

آغاز، با خدا بوده است.

نقـل کردیـم، آمـده اسـت کـه مسـیح موعـود بایـد در شهـر کـوچ نـب ـاهدر ضمـن، در آیـهای کـه از می
بیتلحم، چشم به جهان بشاید. این امر، در خصوص عیس تحقق یافت. او در بیتلحم ولادت یافت.
در انجیل مت چنین آمده است: “و چون عیس در ایام هیرودیسِ پادشاه، در بیتلَحم یهودیه تولـّد یافت،
ناگاه چند مجوس از مشرق به اُورشلیم آمده گفتند: کجاست آن مولود که پادشاه یهود است؟” (انجیل
مت ۲: ۱‐۲). لوقا نیز مفرماید: “یوسف نیز از جلیل از بلدۀ ناصره به یهودیه، به شهر داود که بیتلحم
نام داشت، رفت . . . و وقت که ایشان در آنجا بودند، هنام وضع حمل او (یعن مریم) رسیده پسر

نخستین خود را زایید.” (انجیل لوقا ۲: ۴-۷).
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